
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 17 апреля 2024 года № 22 

  

 

О признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Республики Южная Осетия 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

В соответствии со статьей 12.1 Закона Республики Южная Осетия от 30 января 

2017 года «Об образовании» Правительство Республики Южная Осетия  

п о с т а н о в л я е т: 

 

Признать утратившими силу: 

1) Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 30 сентября  

2010 года № 102 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном 

учреждении»; 

2) Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 30 сентября  

2010 года № 103 «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении 

дополнительного образования детей»; 

3) Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 30 сентября  

2010 года № 104 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном 

учреждении»; 

4) Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 17 декабря  

2013 года № 241 «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении 

среднего профессионального образования (среднем специальном учебном заведении)». 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                       К. Джуссоев 


